LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE  DOTAÇÃO,  no valor total  de  R$  6.791,50 (seis  mil setecentos e
noventa e um reais e cinquenta centavos), nos  termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da  Lei Municipal Nº
3.741, de 11/10/2024, e em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da  Constituição da República
Federativa do Brasil, de 05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo,  recebendo um AUMENTO DE  DOTAÇÃO,  no valor  total  de  R$  113.289,90 (cento  e  treze mil
duzentos  e  oitenta  e  nove reais  e  noventa  centavos) , nos  termos do  Parágrafo  1º,  do  Artigo 8º,  da  Lei
Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024, e em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da
República Federativa do Brasil, de 05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa

[...]

valores do Termo de Colaboração nº 001/2023, para repasse dos recursos financeiros municipais 
previstos para este exercício de 2025. A finalidade deste termo é garantir a continuidade da 
execução do serviço de acolhimento institucional na modalidade Casa Lar para 10 (dez) crianças 
e adolescentes. 

Valor: R$ 352.709,76 (trezentos e cinquenta e dois mil, setecentos e nove reais e setenta e seis 
centavos). 

Vigência: O presente termo aditivo entrará em vigor a partir de agosto de 2025 e finalizará em 30 
de janeiro de 2026, correspondente a proposta exposta no Plano de Trabalho. A vigência poderá 
ser prorrogada nas hipóteses previstas no Termo de Colaboração original, nos termos da Lei

[...]

estabelecidas pelo Conselho Estadual de Educação (CEE). 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Fonte de Recurso: 05 TRANSFERÊNCIAS E 
CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS/ Projeto-Atividade: 12.361.0032.2084.0000 / 
Elemento da Despesa: 3.3.50.39.02 / Ficha: 463 / Valor: R$ 171.499,46 

VALOR DO TERMO DE FOMENTO: R$ 171.499,46 (cento e setenta e um mil quatrocentos 
e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos) 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Fomento será de 8 (oito) meses, com início 
fixado a partir de sua assinatura e término no dia 20 de março de 2026, poderá ser prorrogado 
por meio de Termo Aditivo, mediante solicitação da Organização da Sociedade Civil, limitada